a realizar despesas oriundas da Comemoração Natalina e dá 
outras providências

Faço saber que a Câmara Municipal de Itaúna – MG aprovou e eu, 
Alex Artur da Silva, Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica a Câmara Municipal de Itaúna autorizada a realizar 
despesas até o limite de R$33.000,00 (trinta e três mil reais) para custear os gastos 
oriundos da Comemoração Natalina e da aquisição de Cestas Natalinas para distribuição 
aos servidores deste Legislativo, a realizar-se no final do mês de dezembro do corrente 
ano.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Resolução, correrão por conta